
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 지역보건과 ~ 지역보건과

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역보건과 3,350,073 3,506,229 △156,156

국             55,989 490,782 △434,793

기            172,110 169,961 2,149

도            134,560 133,556 1,004

시          2,987,414 2,711,930 275,484

건강한 지역보건의료서비스 제공 2,985,269 3,150,955 △165,686

국             55,989 490,782 △434,793

기            171,410 168,911 2,499

도            132,860 131,856 1,004

시          2,625,010 2,359,406 265,604

보건(지)소.진료소 현대화 210,440 618,683 △408,243

국              4,000 473,243 △469,243

시            206,440 145,440 61,000

보건기관 시설 개선 170,040 116,040 54,000

401 시설비및부대비 154,000 100,000 54,000

01 시설비 154,000 100,000 54,000

  □ 보건시설 관리 수선               110,000            100,000           10,000

    ○ 대항보건지소 관사 베란다 샷시 설치                10,000                  0           10,000

  □ 보건진료소 건물 내외부수선                44,000                  0           44,000

    ○ 마당하수도공사(의동)                 6,000                  0            6,000

    ○ 건강증진실 바닥 공사(남곡)                 3,000                  0            3,000

    ○ 현관입구공사(도평)                 2,000                  0            2,000

    ○ 심야보일러(목욕탕)공사(도평)                 3,000                  0            3,000

    ○ 바닥보일러공사(임천 진료실,대기실등)                10,000                  0           10,000

    ○ 옹벽설치(임천)                20,000                  0           20,000

  10,000,000원 * 1식

  6,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

의료장비 및 물품보강 34,400 27,400 7,000



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 34,400 27,400 7,000

01 자산및물품취득비 34,400 27,400 7,000

  □ 보건진료소 노후장비 구입 및 비품교체(책상외 7종)                 7,000                  0            7,000  7,000,000원 * 1식

농어촌의료서비스개선사업 6,000 475,243 △469,243

국              4,000 473,243 △469,243

시              2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 0 459,224 △459,224

국                  0 459,224 △459,224

01 시설비 0 449,558 △449,558

  □ 국고보조사업                     0            449,558        △449,558

    ○ 남면보건지소 이전 신축                     0            427,660        △427,660  경정 0원

국                  0 427,660 △427,660

    ○ 설계비                     0             21,898         △21,898  경정 0원

국                  0 21,898 △21,898

02 감리비 0 6,586 △6,586

  □ 국고보조사업                     0              6,586          △6,586

    ○ 남면보건지소 감리비                     0              6,586          △6,586  경정 0원

국                  0 6,586 △6,586

03 시설부대비 0 3,080 △3,080

  □ 국고보조사업                     0              3,080          △3,080

    ○ 남면보건지소 시설부대비                     0              3,080          △3,080  경정 0원

국                  0 3,080 △3,080

405 자산취득비 6,000 16,019 △10,019

국              4,000 14,019 △10,019

시              2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 16,019 △10,019



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 국고보조사업                 6,000             16,019         △10,019

    ○ 남면보건지소 의료장비 구입                     0             10,019         △10,019  경정 0원

국                  0 10,019 △10,019

주민 감동 서비스 사업 강화 1,583,856 1,381,090 202,766

도             53,200 53,200 0

시          1,530,656 1,327,890 202,766

보건지소 1차진료사업 852,330 739,980 112,350

307 민간이전 844,350 732,000 112,350

01 의료및구료비 844,350 732,000 112,350

  □ 보건진료소 진료의약품 및 소모품구입               112,350                  0          112,350  150,000원 * 107종 * 7월

보건지소.진료소운영 542,474 452,058 90,416

201 일반운영비 329,894 239,478 90,416

01 사무관리비 79,720 55,080 24,640

  □ 일반수용비(보건진료소)                17,840                  0           17,840

    ○ 사무용품 외 각종운영비                 8,000                  0            8,000

    ○ 민원용 교양지 구독                 3,360                  0            3,360

    ○ 행정장비 소모품 구입                 4,800                  0            4,800

    ○ 위생용품 등 소모품 구입                 1,680                  0            1,680

  □ 위탁교육비                 2,880                  0            2,880

    ○ 보건진료원 보수교육                 2,880                  0            2,880

  □ 급량비(보건진료소)                 3,920                  0            3,920

    ○ 보건진료소 근무자 특근 급식                 3,920                  0            3,920

  100,000원 *  5회 * 16개소

  15,000원 * 2부 * 16개소 * 7월

  300,000원 * 16개소

  15,000원 * 16개소 * 7월

  180,000원 * 16명

  7,000원 * 16명 * 35일

02 공공운영비 250,174 184,398 65,776

  □ 공공요금 및 제세(보건진료소)                46,856                  0           46,856

    ○ 전화사용료                 8,960                  0            8,960  80,000원 * 16개소 * 7월



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 전기사용료                33,600                  0           33,600

    ○ 상수도사용료                 1,120                  0            1,120

    ○ 시설환경개선부담금                   640                  0              640

    ○ 유선방송시청료                 1,736                  0            1,736

    ○ 정화조 청소                   800                  0              800

  □ 연료비(보건진료소)                 6,240                  0            6,240

    ○ 난방비                 6,240                  0            6,240

  □ 시설장비유지비(보건진료소)                12,680                  0           12,680

    ○ 장비 및 비품수리                 2,400                  0            2,400

    ○ 에어컨 유지 관리비                   800                  0              800

    ○ 정수기 유지관리 등                 4,480                  0            4,480

    ○ 건강증진실 장비 유지 등                 5,000                  0            5,000

  300,000원 * 16개소 * 7월

  10,000원 * 16개소 * 7월

  40,000원 * 16개소

  15,500원 * 16개소 * 7월

  50,000원 * 16개소

  5,200원 * 8시간 * 25일 * 6개소

  150,000원 * 16개소

  50,000원 * 16개소

  40,000원 * 16개소 * 7월

  1,000,000원 * 5종

감염병예방관리 및 확산방지 1,190,973 1,151,182 39,791

국             51,989 17,539 34,450

기            171,410 168,911 2,499

도             79,660 78,656 1,004

시            887,914 886,076 1,838

항결핵제보급수수료징수교부금 33 66 △33

도                 33 66 △33

202 여비 33 66 △33

도                 33 66 △33

01 국내여비 33 66 △33

  □ 도비보조사업                    33                 66             △33

    ○ 항결핵제보급수수료징수여비                    33                 66             △33  경정 33,000원

도                 33 66 △33

한센간이양로시설운영지원 34,778 34,278 500

국             17,389 17,139 250



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             17,389 17,139 250

307 민간이전 34,778 34,278 500

국             17,389 17,139 250

도             17,389 17,139 250

02 민간경상보조 34,778 34,278 500

  □ 국고보조사업                34,778             34,278              500

    ○ 한센간이양로시설운영비                34,778             34,278              500  경정 34,778,000원

국             17,389 17,139 250

도             17,389 17,139 250

퇴원환자조사사업 830 955 △125

기                830 955 △125

307 민간이전 830 955 △125

기                830 955 △125

01 의료및구료비 830 955 △125

  □ 기금보조사업                   830                955            △125

    ○ 퇴원손상심층조사사업                   830                955            △125  경정 830,000원

기                830 955 △125

결핵환자지원 2,727 1,726 1,001

기              1,364 863 501

도                409 259 150

시                954 604 350

307 민간이전 2,727 1,726 1,001

기              1,364 863 501

도                409 259 150

시                954 604 350

01 의료및구료비 2,727 1,726 1,001

  □ 기금보조사업                 2,727              1,726            1,001



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 입원비 및 생계비지원(도말양성자)                 2,727              1,726            1,001  경정 2,727,000원

기              1,364 863 501

도                409 259 150

시                954 604 350

결핵환자접촉자검사비지원 6,690 9,447 △2,757

기              3,344 4,723 △1,379

도              1,004 1,417 △413

시              2,342 3,307 △965

307 민간이전 6,690 9,447 △2,757

기              3,344 4,723 △1,379

도              1,004 1,417 △413

시              2,342 3,307 △965

01 의료및구료비 6,690 9,447 △2,757

  □ 기금보조사업                 6,690              9,447          △2,757

    ○ 결핵환자접촉자검사비지원                 6,690              9,447          △2,757

      · 인터페론                 3,247              6,004          △2,757  경정 3,247,000원

기              1,627 3,006 △1,379

도                489 902 △413

시              1,131 2,096 △965

결핵소집단유행관리검사비 6,827 1,320 5,507

기              3,413 660 2,753

도              1,024 198 826

시              2,390 462 1,928

201 일반운영비 2,900 0 2,900

기              1,450 0 1,450

도                435 0 435

시              1,015 0 1,015

01 사무관리비 2,900 0 2,900

  □ 기금보조사업                 2,900                  0            2,900



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 일반수용비                 2,900                  0            2,900

      · 결핵홍보물제작                 2,400                  0            2,400  500원 * 1,200부 * 4종

기              1,200 0 1,200

도                360 0 360

시                840 0 840

      · 검체배송 택배료                   500                  0              500  5,000원 * 100회

기                250 0 250

도                 75 0 75

시                175 0 175

307 민간이전 3,927 1,320 2,607

기              1,963 660 1,303

도                589 198 391

시              1,375 462 913

01 의료및구료비 3,927 1,320 2,607

  □ 기금보조사업                 3,927              1,320            2,607

    ○ 결핵소집단유행관리검사비                 3,927              1,320            2,607  경정 3,927,000원

기              1,963 660 1,303

도                589 198 391

시              1,375 462 913

소집단결핵진단시약구입비 2,096 598 1,498

기              1,048 299 749

도                314 90 224

시                734 209 525

307 민간이전 2,096 598 1,498

기              1,048 299 749

도                314 90 224

시                734 209 525

01 의료및구료비 2,096 598 1,498

  □ 기금보조사업                 2,096                598            1,498



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 소집단결핵진단시약구입비                 2,096                598            1,498  경정 2,096,000원

기              1,048 299 749

도                314 90 224

시                734 209 525

한센인 피해사건 피해자 생활지원금 지원사업 34,200 0 34,200

국             34,200 0 34,200

301 일반보상금 34,200 0 34,200

국             34,200 0 34,200

01 사회보장적수혜금 34,200 0 34,200

  □ 국고보조사업                34,200                  0           34,200

    ○ 한센인피해사건피해자생활지원금지원                34,200                  0           34,200  150,000원 * 19명 * 12월

국             34,200 0 34,200

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 24,110 24,610 △500

기                700 1,050 △350

도              1,700 1,700 0

시             21,710 21,860 △150

의약업소관리 24,110 24,610 △500

기                700 1,050 △350

도              1,700 1,700 0

시             21,710 21,860 △150

지역단위재난현장출동지원 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  □ 기금보조사업                 1,000              1,500            △500



부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 위탁교육비                 1,000              1,500            △500

      · 지역단위재난현장출동교육                 1,000              1,500            △500  1,000,000원

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

재무활동(지역보건과) 10,030 0 10,030

보전지출 10,030 0 10,030

보전지출(보건소) 10,030 0 10,030

802 반환금기타 10,030 0 10,030

01 국고보조금반환금 7,616 0 7,616

  □ 병의원접종비지원                 2,008                  0            2,008

  □ B형간염수직감염예방                   706                  0              706

  □ 주요전염병표본감시의료기관지원                    10                  0               10

  □ 결핵예방관리사업                 3,183                  0            3,183

  □ 한센간이양로시설운영비지원                   501                  0              501

  □ 농어촌의료서비스개선사업                   445                  0              445

  □ 보건기관PC인프라개선지원사업                    17                  0               17

  □ 한의약지역보건사업                     2                  0                2

  □ 한의약건강증진HUB보건소사업                   222                  0              222

  □ 예방접종등록센터운영                     7                  0                7

  □ 지역단위재난현장출동지원                   339                  0              339

  □ 2011년도 농어촌보건소등 이전신축사업 국고보조금 이자발생액                   108                  0              108

  □ 한방건강증진기반구축                    68                  0               68

  2,007,520원

  706,000원

  10,000원

  3,182,500원

  500,200원

  444,160원

  16,740원

  1,300원

  221,410원

  6,860원

  338,100원

  107,510원

  67,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,414 0 2,414

  □ 병의원접종비지원                   703                  0              703

  □ B형간염수직감염예방                   248                  0              248

  702,680원

  247,100원



부서: 지역보건과
정책: 재무활동(지역보건과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 주요전염병표본감시의료기관지원                     3                  0                3

  □ 결핵예방관리사업                   955                  0              955

  □ 한센간이양로시설운영비지원                   501                  0              501

  □ 재해대비방역소독약품구입지원                     4                  0                4

  3,000원

  954,850원

  500,200원

  3,830원


